
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
БЕРЕЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 10 
 

ПРИКАЗ 
 

19.01.2023 г.        с. Березовское                                                № 20 
 
О создании коррекционной помощи 
 воспитанникам дошкольных групп 
 

В соответствии с распоряжением Министерства образования Красноярского края от 
13.05.2022г. № 75-5968 «О психологической службе в системе образования Красноярского 
края», согласно приказу УО от 24.11.2022 № 345 «О ранней коррекционной помощи» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать проведение диагностического обследования детей раннего возраста, 
консультирование родителей и педагогического персонала дошкольных групп МБОУ 
Березовской СОШ № 10 с привлечением специалистов МКУ «ЦППМ и СП «ДОВЕРИЕ». 

2. Разработать индивидуальный образовательный для психолого-педагогического 
сопровождения детей раннего возраста, испытывающих трудности в развитии. 

З.        Утвердить Положение о Службе ранней помощи детям в возрасте от 2-х до 3-х лет с 
нарушением в развитии и их семьям. 
 
4. Утвердить Рабочую программу, план работы службы ранней помощи 
воспитанникам дошкольных групп на 2022-2023 учебный год 

5. Утвердить график работы специалистов службы ранней помощи дошкольных 
групп МБОУ Березовской СОШ 10 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по НДО 
Чемеренко В.Ю. 

 
Директор   школы                                                                          Ф.А. Ястреб 
 
 


		2024-04-10T09:44:55+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БЕРЕЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10




